ПРОТОКОЛ № 813
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 16 час. 00 мин. « 16 » февраля 2024 года.
Время и дата подсчета голосов: 10 час. 00 мин. « 19 » февраля 2024 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»:
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Путра Е.В. Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Набоков А.В., Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: начальник юридического отдела
Союза «СРОСТО» Филипова В.И.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО», в части перемены юридического адреса членов саморегулируемой
организации.

4. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО».

5. О рассмотрении заявлений о добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «ГСК» (ИНН 7203551623), ООО «ФУМА» (ИНН 7203482962), ООО «ЛекИнвест»
(ИНН 2008004530), ООО «СК «Элемент» (ИНН 7202089607), ООО «ЭНКО Инвест»
(ИНН 7203437889) поступили заявления о приеме в члены саморегулируемой
организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Принять ООО «ГСК» (ИНН 7203551623), ООО «ФУМА» (ИНН 7203482962),
ООО «ЛекИнвест» (ИНН 2008004530), ООО «СК «Элемент» (ИНН 7202089607),
ООО «ЭНКО Инвест» (ИНН 7203437889) в члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО»
поступило заявление о приеме в члены саморегулируемой организации от
ООО «Энергосервис» (ИНН 7203520745).

1

Указанным кандидатом представлены недостоверные сведения и документы, что в
силу подпункта 8 пункта 4.8. Положения о членстве в Союзе, в том числе о требованиях к
членам Союза, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов (далее - Положение о членстве в Союзе) является основанием для отказа в приеме
в члены Союза «СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Энергосервис» (ИНН 7203520745) в приеме в члены Союза
«СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации ООО «ТюменьСтройИнвест» (ИНН 7203282843), ООО «ГидроТех-К»
(ИНН 7203525091), ООО «Калинов мост» (ИНН 7204026183), ООО «Завод окон»
(ИНН 7203303878), ООО «СибТоргСтрой» (ИНН 7204178130), ЗАО «СПИНОКС»
(ИНН 7204011980), ООО «Гарни» (ИНН 7203228814), ООО «Атон» (ИНН 5528010278)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части перемены юридического адреса.

Согласно поступившим заявлениям и выписке из ЕГРЮЛ у членов Союза
«СРОСТО» изменился юридический адрес:

- у ООО «ТюменьСтройИнвест» (ИНН 7203282843) с 625048, Тюменская обл.,
г. Тюмень, ул. Холодильная, д. 13А, офис 1 на 625048, Тюменская обл., г.о. город Тюмень,
г. Тюмень, ул. Холодильная, д. 15, помещ. 11;

- у ООО «ГидроТех-К» (ИНН 7203525091) с 625000, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Володарского, д. 58, кв. 16 на 625041, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Бакинских Комиссаров, д. 12, стр. 1, офис 207;

- у ООО «Калинов мост» (ИНН 7204026183) с 625048, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Котовского, д. 1, к. 2, кв. 1 на 625048, Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Котовского, д. 1,
к. 2, офис 1;

- у ООО «Завод окон» (ИНН 7203303878) с 625014, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. В.С. Высоцкого, д. 30, помещ. 1 на 625014,
Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. В.С. Высоцкого, д. 37, стр. 1;

- у ООО «СибТоргСтрой» (ИНН 7204178130) с 625051, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Станислава Карнацевича, д. 14, к. 1 на 625031, Тюменская обл., г.о. город Тюмень,
г. Тюмень, ул. Щербакова, д. 160, офис 212;

- у ЗАО «СПИНОКС» (ИНН 7204011980) с 625049, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Московский тракт, д. 140, к. 1 на 625051, Тюменская обл., г.о. город Тюмень,
г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, д. 109, к. 2;

- у ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) с 625047, Тюменская обл., г.о. город Тюмень,
г. Тюмень, тракт Старый Тобольский 3 км, д. 6, стр. 1, офис 1 на 625047, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, тер. Автодороги тракт Старый Тобольский, км 3-ий, д. 6,
стр. 1, офис 1;

- у ООО «Атон» (ИНН 5528010278) с 627570, Тюменская обл., с. Викулово,
ул. Новосоветская, д. 31 на 627570, Тюменская обл., р-н Викуловский, с. Викулово,
ул. Новосоветская, зд. 31.

2

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ТюменьСтройИнвест» (ИНН 7203282843),
ООО «ГидроТех-К» (ИНН 7203525091), ООО «Калинов мост» (ИНН 7204026183),
ООО «Завод окон» (ИНН 7203303878), ООО «СибТоргСтрой» (ИНН 7204178130),
ЗАО «СПИНОКС» (ИНН 7204011980), ООО «Гарни» (ИНН 7203228814), ООО «Атон»
(ИНН 5528010278) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

По четвёртому вопросу повестки дня установлено, что от члена саморегулируемой
организации ООО СК «Столица» (ИНН 7203462772) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
повышения уровня ответственности по договорам строительного подряда в соответствии с
частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

При этом, ООО СК «Столица» (ИНН 7203462772) не внесен до заявленного уровня
ответственности дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
Союза «СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО СК «Столица» (ИНН 7203462772) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

По пятому вопросу повестки дня установлено, что от членов Союза «СРОСТО»
поступили заявления о добровольном прекращении членства в саморегулируемой
организации:

- от ООО «Флэтрис» (ИНН 7203527620) - вх. № 281/24 от 07.02.2024;
- от ООО МПК «Интэгра» (ИНН 7203168322) - вх. № 340/24 от 14.02.2024.
В соответствии с частью 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ и пунктом 11

Правил формирования и ведения единого реестра о членах саморегулируемых
организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного
проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства и их обязательствах, в том числе включения в указанный
реестр сведений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945,
членство в Союзе «СРОСТО» у ООО «Флэтрис» (ИНН 7203527620) прекращается
07.02.2024, у ООО МПК «Интэгра» (ИНН 7203168322) - 14.02.2024.

з

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 8.1. Положения о членстве в Союзе,
необходимо рассмотреть вопрос о прекращении членства в Союзе «СРОСТО»
ООО «Флэтрис» (ИНН 7203527620) и ООО МПК «Интэгра» (ИНН 7203168322).

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» на
пункта 8.1. Положения о членстве в Союзе и
Градостроительного кодекса РФ ООО «Флэтрис» (ИНН
ООО МПК «Интэгра» (ИНН 7203168322) с 14.02.2024.

подпункта 1
статьи 55.7.

I с 07.02.2024,

основании
части 3
72035276 )

С.В. Медведев

В.И. Филипова

Председатель Правления

Секретарь

4